КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕСКИЙ  РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2024г.                                              п. Ильичево                                                         № 198

О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 27.06.2023г. № 162 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ильичевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильичевского сельсовета

ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 27.06.2023г. № 162 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ильичевского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.2.  Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 оклада денежного содержания с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности гражданской службы, замещавшейся на день прекращения гражданской службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".
Предусмотренное абзацем первым настоящего пункта количество окладов денежного содержания увеличивается на 0,1 оклада денежного содержания за каждый полный год стажа гражданской службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада денежного содержания включительно.»;
1.2. Подпункт 2.12. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.12. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного настоящим пунктом базового размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, надбавку за работу в местностях с особыми климатическими условиями, применяемые при расчете денежного содержания гражданского служащего на день прекращения гражданской службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". Базовый размер пенсии за выслугу лет составляет:
5000 рублей - при наличии у гражданских служащих стажа гражданской службы менее 20 лет;
7000 рублей - при наличии у гражданских служащих стажа гражданской службы от 20 до 30 лет;
10000 рублей - при наличии у гражданских служащих стажа гражданской службы 30 и более лет.»;

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступают в силу после опубликования в газете «Ильичевские ведомости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2023г.

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                  М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                              И.А. Меркель